
Záborná
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.486650N, 15.756825E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1282 (742 let) Katastrální výměra: 645 ha

Počet obyvatel: 249 PSČ: 588 13

Adresa URL: www.zaborna.cz

O obci
Obec Záborná leží mezi kopci Borek na jihu a Bechyňovou Lipkou na severu, zhruba 3 km východně od obce
Polná.

Historie obce
Obec vznikla pravděpodobně v 1. polovině 13. století při dálkové obchodní cestě z Uherska na Moravu a
do Čech.

Ubytování a restaurace
Stravování v místní restauraci.

Okolí a příroda
Záborenský potok tekoucí středem obce je přítokem Ochozského potoka.

Současnost obce
V obci je prodejna smíšeného zboží. Ve víceúčelové budově je sídlo obecního úřadu, lidová
knihovna, společenský sál a restaurace.

Památky a zajímavosti
Při silnici od Polné roste mohutná lípa srdčitá, pod ní stojí Mariánský sloup, dílo polenského
sochaře Václava Morávka, který je rovněž autorem sochy sv. Jana Nepomuckého na návsi.

Doprava
Doprava po silnici II třídy 348.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4174/zaborna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:35:54


